ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 5 по 8 ноября 2024 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновить базы:
 В  базе  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В  базу  индексов  НМЦК  Федстата  добавлены  индексы  за  август  2024  и

сентябрь 2024.
 База ССЦ КСР в соответствии с приказом Минстроя РФ от 29 октября 2024 г.

№ 730/пр.
 В технической части ТЕР-2001 Санкт-Петербург эталон ред. 2016 диз№9, в

ТЕРп часть 2 «Автоматизированные системы управления» скорректированы
формулы расчёта и коэффициенты.

 В базе ССН-1984 Москва Реставрация скорректирована единица измерения в
таблице «4-61. Расчистка карнизных тяг из песчаника от трудноудаляемых
загрязнений и фактурная насечка тяг из песчаника».

 В базе Общих коэффициентов скорректированы коэффициенты на
демонтажные работы в соответствии с приказом Минстроя РФ № 571/пр от
14.07.2022.

Созданы базы:
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред 2014 октябрь 2024.
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред 2014 октябрь 2024.
 База индексов и каталог текущих цен к ТЕР-2001 Мурманской обл. ред. 2014

октябрь 2024 (Стройинформресурс).

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"